
 

CITTA’ DI GUIDONIA MONTECELIO 
Area Metropolitana di Roma Capitale 

 
 

***COPIA*** 

 

 

 

 

 

LIQUIDAZIONI DEL COORDINATORE 
DELL'UFFICIO DI PIANO 

 
N. 306 DEL 05-12-2023 

 

 

 

 

OGGETTO: Liquidazione a favore della Società Am 22 Srl   per lavori di bonifica complesso 
immobiliare Via Tivoli 13 per la realizzazione del Progetto Finanziato dal PNNR denominato 
Stazioni di Posta  M5C2 Investimento 1.3. 

 

 
 
  

UFFICIO PIANO DI ZONA 
UFFICIO POLITICHE E SERVIZI SOCIALI 

 



 

 

IL COORDINATORE 
 
 

ATTESO: 
che lo scrivente ha la competenza per firmare il presente atto a seguito del Decreto sindacale reg.gen. n.58 del 17/05/2023 con 
cui gli è stato conferito l’incarico della E.Q. relativa alla U.O. "Coordinamento Piano di Zona"; 
 
Richiamata la determinazione dell'Ufficio di Piano :   nr. 65/2023  per il servizio di lavori di bonifica dell’immobile sito in Via 
Tivoli 13, confiscato alla criminalità destinato al patrimonio del Comune di Guidonia Montecelio  per la realizzazione del 
Progetto Finanziato dal PNNR denominato Stazioni di Posta – M5C2 Investimento 1.3. (pubblicate sull’Albo pretorio on line del 
Comune ed ivi consultabile) 
Verificate: 
- la veridicità e regolarità delle fatture; 
- la corrispondenza ai requisiti qualitativi e quantitativi convenuti; 
- la regolarità contabile e fiscale della documentazione prodotta; 
Considerate le nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (Split payment) previste dall’art. 1, comma 629, lettera b) 
della Legge 23 dicembre 2014, n. 190 (Legge di stabilità 2015) il quale stabilisce che le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni 
e servizi, ancorché non rivestano la qualità di soggetto passivo dell’IVA, devono versare direttamente all’erario l’imposta sul valore 
aggiunto che è stata addebitata loro dai fornitori nelle operazioni fatturate a partire dal 1 gennaio 2015, secondo le modalità e i 
termini fissati con decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 23/01/2015; 
Considerato che le fatture di che trattasi rientrano tra quelle soggette alle disposizioni in materia di scissione dei pagamenti e che 
pertanto si procederà con la liquidazione in favore della citata Ditta dell’importo imponibile, mentre la somma relativa all’IVA verrà 
versata all’Erario, secondo le modalità e i termini fissati dal decreto sopra richiamato; 
Ritenuto pertanto di liquidare la  fattura ricevuta nel formato elettronico, previsto dalla normativa vigente, e relative al servizio 
reso  dalla Società AM 22 Srl ,  per la bonifica del plesso di Via Tivoli 13 -  degli immobili confiscati alla criminalità – Fattura 
novembre/23; 
Vista la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i.; 
Visto il D.Lgs 18/08/2000, n. 267 e s.m. e i."Testo Unico degli Enti Locali" ed in particolare l’art. 184 che disciplina la "Liquidazione 
della spesa"; 
Visto il D.Lgs 192/2012; 
Visto l’art. 37 del D.Lgs 33/2013 (obblighi di pubblicazione) e l’art.1 comma 32 della L. 190/2012 (prevenzione e corruzione nella 
P.A.); 
Visti lo Statuto ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto il Bilancio  2023 esecutivo ai sensi di legge ; 
Considerato che con successivi atti verranno liquidate le fatture susseguenti del servizio in oggetto; 
Verificato che la spesa complessiva da liquidare con il presente atto ammonta a € 16.836,00 come di seguito indicato: 
 
Creditore Partita Iva e/o 

Codice Fiscale 
N.Fattura Data Fatt. Importo Capitolo Impegno CIG 

 Soc. AM 22 
Srl Via Alcide 
De Gasperi 12 
– 00018 
Palombara S. 
Roma 

12512451001 68 PA  16/11/2023 € 16.836,00 7192/5 - Imp. 
962-2/23 
DD 65/23 
 

ZBE3CB2D9C 
 
CUP: 
F14H220004
10006 
 
 

TOTALE 
importo da 
liquidare 

   € 16.836,00    

Dato Atto: 
 Di pubblicare il presente provvedimento, sul sito istituzionale del Comune ai sensi di quanto disposto dall’art. 18 del D.L. n. 

83/2012 convertito nella Legge n. 134/2012; 
 Che, ai sensi dell’art. 163 del d. Lgs 267/2000, si tratta di spese indifferibili il cui pagamento non è suscettibile di 

frazionamento; 
 
Richiamati 
 

•  Il D. Lgs 267 del 18.08.2000 "Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali" s.m.i. 



•  Acquisiti i seguenti documenti: DURC protocollo  INPS 38552165 esito regolare con validità  
14/03/2024; 

• COD: IBAN: IT 68E0100539150000000004038; 
• L’Art. 34 co. 3 lett. a) non risulta la presenza di atti di cessione del credito collegati alla fattura oggetto del pagamento; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINA 
 

Di confermare l’impegno  assunto con  DD 65/2023 Cap. 7192/5 Imp. 962-2/2023  per € 16.836,00 
  
 
 Di liquidare le fatture nella premessa richiamata , per l' importo e con impegno  già assunto  sul Bilancio  per il 
servizio indicato in oggetto nel seguente modo: 

 
 

Creditore Partita Iva e/o 
Codice Fiscale 

N.Fattur
a 

Data Fatt. Importo Capit
olo 

Impegno CIG 

 Soc. AM 22 
Srl Via Alcide 
De Gasperi 
12 – 00018 
Palombara S. 
Roma 

12512451001 68 PA  16/11/202
3 

€ 16.836,00 7192
/5 

- Imp. 
962-2/23 
DD 65/23 
 

ZBE3CB2D9C 
 
CUP: 
F14H2200041000
6 
 
 

TOTALE 
importo da 
liquidare 

   € 16.836,00    

- Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dal l’art.147 bis 
del D.Lgs 267/2000 e della Legge n. 190 del 06/11/2012. 

- Di prendere atto che gli adempimenti di tracciabilità dei flussi finanziari, disposti dalla Legge n. 136/2010,così come 
modificati dal D.L. n. 187/2010, sono assolti come segue: 
• Il contraente assume gli obblighi di tracciabilità di cui all’art.3 comma 7 della Legge n. 136/2010; 
• Il conto dedicato e la persona autorizzata ad operare sullo stesso sono comunicati dal contraente; 
• I pagamenti saranno effettuati mediante bonifico bancario o altri strumenti idonei a garantire la tracciabilità; 
• Eventuali modifiche al conto dedicato o alla persona autorizzata ad operare sullo stesso saranno comunicate per iscritto 
dal contraente e se ne darà contezza nell’ambito della liquidazione. 

- Di rimettere il presente atto al responsabile del servizio finanziario dell’Ente per le procedure di controllo ai sensi dell’art. 
184, comma 4 del D. Lgs 267/2000. 

 
 
 

Guidonia Montecelio, 05-12-2023 Il Coordinatore 
 F.to Dott. Mauro Masciarelli 
 

 

 



 

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2000, del 
D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"  



 

 

 
COPERTURA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell'art.184, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000, e al Regolamento di 
contabilità si appone il visto di Regolarità contabile. 

 
 
 
Liquidazione  n.  2440 del 06-12-2023     CIG ZBE3CB2D9C 
Su Impegno N°     2 sub n°      2 del 04-10-2023 a Competenza  approvato con Atto n.     65 UFFICIO PIANO DI ZONA del 
04-10-2023 avente per oggetto M5C2  Investimento 1.3. Linea di sub  investimento 1.3.2 -Poverta estrema  Stazione di posta. 
Accertamento somme  Impegno di spesa 

Missione Programma 5° livello 12.04-2.05.99.99.999 Altre spese in conto capitale n.a.c. 
Capitolo       7192 Articolo     5 PNRR - M5C2 - INVESTIMENTO "LINEA DI SUB-INVESTIMENTO 1.3.2. - POVERTA' ESTREMA - 
STAZIONI DI POSTA" COMUNI - CUP F14H22000410006 - E_863/5 
Causale Liquidazione a favore della Societa Am 22 Srl   per lavori di bonifica complesso immobiliare Via Tivoli 13 per la realizzazione 

del Progetto Finanziato dal PNNR denominato Stazioni di Posta  M5C2 Investimento 1.3. 
Importo €. 16.836,00 
Beneficiario      46829 AM 22 S.R.L. 
Quietanza IT68E0100539150000000004038 IBAN IT68E0100539150000000004038 

 
Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza 

 

    46829 AM 22 
S.R.L. 
 

IT68E0100539150000
000004038  

68/PA-V del  
16-11-2023 

16.836,00 16.836,00 ZBE3CB2D9C 31-12-2023 

                                          Ritenute documento 
                                                                                                                                                                 

 IST.- IVA art. 17-ter 13.800,00 3.036,00      % 
Totale ritenute documento 13.800,00 3.036,00  

 
 

 

Area 2 Finanze e Tributi, Personale, 14-12-2023 IL DIRIGENTE 
F.to  Fabio Lauro 

 

 

 

 

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2000, del 
D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"  



 

 

 

La presente liquidazione viene così numerata 
Registro generale 1695 del 15-12-2023 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Numero albo On-Line 4824 

Della suestesa liquidazione viene iniziata oggi, 15-12-2023, la pubblicazione all'Albo Pretorio 
On-Line per 15 giorni consecutivi. 
 
 
UFFICIO PIANO DI ZONA, 15-12-2023 L’Addetto alla Pubblicazione 
 (vedi nominativo nel certificato di firma digitale) 

 
 
 
 
"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2000, del 
D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente" 


